Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 6»

Дальнереченского городского округа

Приказ № 38- А

от 28.04.2025г.

П.1. Об организации пришкольного лагеря
с дневным пребыванием детей в период летних каникул

В целях организованного отдыха, укрепления здоровья учащихся, в соответствии с приказом МКУ
«Управление образования» Дальнереченского городского округа «О мерах по организации отдыха,
оздоровления и занятости детей в период летних каникул»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть оздоровительный лагерь дневного пребывания на базе МБОУ «СОШ №6».
2. Установить продолжительность смены: $

1 смена с 02.06.2025г. по 20.06.2025г - 14 рабочих дней,
2 смена с 23.06.2025г. по 11.07.2025г. - 15 рабочих дней,
3 смена с 14.07.2025г. по 01.08.2025г. - 15 рабочих дней;

3. Установить следующий ежедневный режим работы лагеря: с 8.30 час. до 14.00 час.(17.00 час.)
4. Назначить начальником лагеря дневного пребывания

Березовскую Марину Бежановну, советника директора по воспитанию и взаимодействию с
детскими общественными объединениями;

5. Березовской М.Б., организовать работу по подготовке документации для работы пришкольного
лагеря.
Березовской М.Б., организовать работу по составлению списков воспитанников летнего лагеря в
количестве:
1 смена: 70 чел. (дети 6,5-10 лет), 30 чел. (дети 11-15 лет),
2 смена: 50 чел. (дети 6,5-10 лет), 30 чел. (дети 11-15 лет),
3 смена: 15 чел. (дети 6,5-10 лет), 20 чел. (дети 11-15 лет), с графиком работы с 8.30час до
14.00 час.
1 смена: 25 чел. (дети 6,5-10 лет),
2 смена: 25 чел. (дети 6,5-10 лет),
3 смена: 15 чел. (дети 6,5 - 10 лет), с графиком работы с 8.30час до 17.00 час.
В приоритетном порядке предоставлять места в лагере дневного пребывания детям, оказавшимся
в трудной жизненной ситуации и стоящим на всех видах профилактического учета (КДН, ОПДН,
ВШУ). Списки предоставить до 26 мая 2025г. директору школы на утверждение.

6. Для организации работы лагеря выделить и закрепить за отрядами следующие кабинеты:
отряд № 1 - 11 кабинет, отряд № 2 - 12 кабинет, отряд № 3 - 13 кабинет, отряд № 4 - 14 кабинет,
отряд № 5- 3 кабинет, отряд № 6- 4 кабинет; (2 профильных отрядов)
Начальнику лагеря предусмотреть проведение мероприятий культурно-массового и спортивно
характера в актовом и спортивном зале образовательного учреждения.

7. Питание в пришкольном лагере организовать на базе школьной столовой ИП Кравчук А.А.
Стоимость питания:
при двухразовом питании- дети 6,5-10 лет - 178,35 рубля в день,|дети 11-15 лет - 201,12 рубля;
при трёхразовом питании - дети 6,5 - рубля в день.
Председателю бракеражной комис^Й^^рё^бй?1^^^Осуществлять ежедневный контроль за
организацией питания и соблюдением ф.^^арнд-гШ;и§цических норм при приготовлении пищи.

9. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

И.О. директора шкеты Н.А. Слепкова